M O Ç Ã O  Nº. 072
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/8/2012

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que no último dia 2 de agosto foi realizada a segunda Festa do Dia do Agricultor de Botucatu e região, no Clube Kaikan, na Colônia Santa Marina, com acesso pela Rodovia Gastão Dal Farra, quilômetro 6;

CONSIDERANDO que o evento foi promovido pelo Escritório de Desenvolvimento Rural de Botucatu em parceria com o Escritório de Defesa Agropecuária, Conselho Regional de Desenvolvimento Rural, Sindicato Rural e o Serviço Nacional de Aprendizagem Rural;

CONSIDERANDO que o evento, que poderá ser o embrião da nossa futura feira agropecuária de Botucatu contou com estandes de patrocinadores abertos para visitação o dia todo, sorteio de brindes, além de almoço composto por churrasco e porco no rolete;

CONSIDERANDO que o encontro foi destinado aos agricultores e suas famílias dos 11 municípios que compõem a regional, dentre eles: Anhembi, Areiópolis, Bofete, Botucatu, Conchas, Itatinga, Laranjal Paulista, Pardinho, Pereiras, Pratânia e São Manuel, assim,

  2
APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para o Escritório de Desenvolvimento Rural de Botucatu, na pessoa do Diretor Técnico  CLÁUDIO VIVAN PINTO,   em parceria    com o Escritório   de
Defesa Agropecuária, na pessoa do Diretor Técnico FRANCISCO PEREIRA NETO, Conselho Regional de Desenvolvimento Rural, na pessoa do Senhor HENRIQUE MONTEFERRANTE, Sindicato Rural e o Serviço Nacional de Aprendizagem Rural, na pessoa do Senhor JOÃO CIOFFI, extensiva a todos os funcionários e colaboradores das referidas entidades pela realização do 2º. DIA DO AGRICULTOR, que poderá se transformar num futuro próximo, na tão sonhada FESTA AGROPECUÁRIA DE BOTUCATU, incentivando o importante setor agropecuário de Botucatu e região, fortalecendo o setor que poderá crescer ainda mais e gerar empregos, oferecendo melhor qualidade de vida ao produtor rural e melhores condições para sua produção rural.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de agosto de 2012.
Vereador  Autor LELO PAGANI

PT

LAP/lcacg